[image: image1.png]

Приложение № 3
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _01.04.2013

                                        №_20_

ст-ца Подгорная

О мерах по предотвращению загораний сухой травы на территории

Подгорненского сельского поселения Отрадненского района

     На основании решения КЧС и ПБ администрации Краснодарского края от 6 февраля 2013 года № 726 «Об  обеспечении первичных мер пожарной  безопасности в муниципальных образованиях Краснодарского края»

п о с т а н о в л я ю:

     1. Ответственной по пожарной безопасности администрации Подгорненского сельского поселения Н.А.Масловой, директору муниципального бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа № 12 Э.Р. Павличенко, заведующей детским садом № 26 Т.А.Кошебадзе, директору дома культуры Т.П.Дроженко, частным предпринимателям, жителям поселения:

     1)  в рамках проведения месячника по наведению порядка провести комплекс мероприятий по уборке и вывозу горючего мусора с закрепленных территорий, по очистке и восстановлению минерализованных полос вдоль лесных массивов и полей, прилегающих к поселению, по выкосу сухой травы и камыша на территории сельского поселения, в независимости от ведомственной принадлежности и форм собственности территории, особенно в местах прилегания к жилым домам и другим строениям;

     2) обеспечить соблюдение запрета сжигания сухой травы, ТБО и камыша на территории сельского поселения, а также на сопредельных с лесным фондом территориях;

     3) разработать планы привлечения техники, приспособленной для подвоза воды, землеройной и сельскохозяйственной техники для проведения опашки территории для предотвращения чрезвычайных ситуаций связанных с пожарами.

     2. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции А.В.Линго обеспечить контроль за соблюдением запрета сжигания сухой травы, ТБО и камыша на территории Подгорненского сельского поселения и привлечению лиц, допускающих сжигание к административной ответственности.

     3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Подгорненского сельского поселения

Отрадненского района                                                                   А.Ю.Леднёв